
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА 
от 1 декабря 2005 г. N 689 

  

О ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИИ ТВОРЧЕСТВА ОДАРЕННЫХ И ТАЛАНТЛИВЫХ 
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области 
от 22.01.2007 N 34, от 06.02.2008 N 85, 

от 30.10.2009 N 888) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации", в целях реализации молодежной политики в области, стимулирования учебной и 
общественной деятельности, а также оказания материальной помощи и моральной поддержки детям и 
молодежи и поощрения наиболее талантливых и одаренных детей, юношей и девушек постановляю: 

1. Учредить персональные стипендии администрации области "Надежда Земли Владимирской" для 
одаренных и талантливых детей и молодежи в области образования и науки, культуры, спорта, журналистики, 
детского и молодежного общественного движения. Количество стипендий по номинациям, их размер 
ежегодно утверждается постановлением Губернатора области. 

2. Утвердить Положение о персональных стипендиях администрации области "Надежда Земли 
Владимирской" для одаренных и талантливых детей и молодежи в области образования и науки, культуры, 
спорта, журналистики, детского и молодежного общественного движения и состав совета по присуждению 
персональных стипендий согласно приложениям N 1, 2. 

3. Рекомендовать руководителям исполнительных органов местного самоуправления рассмотреть вопрос о 
поддержке одаренных и талантливых детей и молодежи, возможности учреждения персональных стипендий и 
других форм поощрения. 

4. Признать утратившими силу постановление главы администрации области от 02.04.2001 N 178 "О 
поддержке и развитии творчества одаренных и талантливых детей и молодежи во Владимирской области" и 
постановление Губернатора области от 08.04.2004 N 231 "О внесении изменений в постановление главы 
администрации области от 02.04.2001 N 178 "О поддержке и развитии творчества одаренных и талантливых 
детей и молодежи во Владимирской области". 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области С.А. 
Мартынова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

Губернатор Владимирской области 

Н.В. ВИНОГРАДОВ 

 


